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Во согласност со член 42 од Законот за средното образование  („Службен 
весник на Република Македонија“ 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 
40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 
33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 
41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017 и 
64/2018), Законот за стручно образование и обука („Службен весник на Република 
Македонија” број 71/2006, 117/2008, 148/2009, 17/2011, 24/2013, 137/2013, 41/2014, 
145/2015 и 64/2018) и Законот за спортска академија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 115/2014, 129/2015, 146/2015, 30/2016, 142/2016 и 64/2018), се врши 
изменување на Конкурсот за запишување ученици во јавните средни училишта за 
учебната 2018/2019 година во Република Македонија. 

 
 

Во делот III. ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 
 

Ставот 1, алинеја 3 „дипломи, (доколку имаат) од освоени (I,  II  и III)  места од 
меѓународни и државни натпревари од мајчин јазик, странски јазик и наставни предмети 
што се од значење за струката односно изборното подрачје;“ се менува и гласи:  
 

„дипломи, (доколку имаат) од освоени (I,  II  и III)  места од меѓународни и државни 
натпревари од мајчин јазик, странски јазик, природни науки, математика, хемија, физика, 
биологија и географија и наставни предмети што се од значење за струката односно 
изборното подрачје;“. 

 
 

Во делот V. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР 
 

Ставот 1, алинеја 3 „дипломи за освоени (I,  II  и III)  места од меѓународни 
натпревари, како и државни натпревари (организирани од акредитирани здруженија од 
Министерство за образование и наука) по мајчин јазик, странски јазик и наставни 
предмети што се од значење за струката односно изборното подрачје;“ се менува и 
гласи:  
 

„дипломи за освоени (I,  II  и III)  места од меѓународни натпревари, како и државни 
натпревари (организирани од акредитирани здруженија од Министерство за образование 
и наука) по мајчин јазик, странски јазик, природни науки, математика, хемија, физика, 
биологија и географија и наставни предмети што се од значење за струката односно 
изборното подрачје;“. 

 
 
 
Министер за образование и наука, 

Проф. д-р. Рената Дескоска 

 


